

**Lucrari de restaurare si
reconstructie a Casei-muzeu A.S.
Puskin (bloc 2)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Sursa autonoma de caldura. SM

Valoarea de deviz 30 900,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpIA52D	Demontarea cazanelor din otel tip Ra, Rb, Pa, Pb, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 42,0....49,0 mp	buc	1,00	1 491,48 1 402,68	1 491,48 1 402,68
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 491,48 1 402,68
		<i>Total</i>	lei			1 491,48
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			336,64
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			1,70
		<i>Total</i>	100,00 +			1 829,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			36,59
		<i>Total</i>	100,00 +			1 866,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			37,32
		<i>Total</i>	100,00 +			1 903,73
		<i>TVA</i>	20,00 %			380,75
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 284,48 1 402,68
		2. Lucrari de montare				
2	IA02B	Cazan sectional de otel, avind suprafata de incalzire de 27,5...39,0 mp	buc	1,00	5 414,00 4 957,22	5 414,00 4 957,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 414,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 189,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			9,14
		<i>Total</i>	100,00 +			6 612,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			1 883,74
		<i>Total</i>	100,00 +			8 496,61
		<i>Beneficiu de de viz</i>	2,00 %			169,92
		<i>Total</i>	100,00 +			8 666,53
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 733,31
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 399,84 4 957,22
		3. Utilaj				
3		Microcentrala electrica Ariston Clas 28 kBT sau analog, cu cos de fum in complet	buc	1,00	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			180,00
		<i>Total</i>	100,00 +			15 180,00
		<i>TVA</i>	20,00 %			3 036,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 216,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				30 900,32 6 359,90

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de restaurare si reconstructie a Investitor Casa Muzeu A.S.Puskin
Casei-muzeu A.S. Puskin (bloc 2)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpIA52D	Demontarea cazanelor din otel tip Ra, Rb, Pa, Pb, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 42,0...49,0 mp	buc			1 491,48 ----- 1 402,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,09	69,82	1 402,68
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,00	21,00	84,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,20	6,00	1,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,18	20,00	3,60
		2. Lucrari de montare				
2	IA02B	Cazan sectional de otel, avind suprafata de incalzire de 27,5...39,0 mp	buc			5 414,00 ----- 4 957,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	71,00	69,82	4 957,22
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115818438	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 8-8	buc	16,00	12,00	192,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	0,40	6,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,50	8,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,25	28,00	7,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,125	22,00	2,64
	2412127330002	Miniu de plumb de inalta dispersie	kg	0,10	28,00	2,80
	2430116101680	Chit mangan	kg	0,175	22,00	3,74
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,60	19,00	11,40
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,12	20,00	2,40
	2881116001642	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	2,00	1,50	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,00	28,00	140,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,42	16,00	22,72
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,46	33,00	48,18
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,20	28,00	5,60
		3. Utilaj				
3		Microcentrala electrica Ariston Clas 28 kBT sau analog, cu cos de fum in complet	buc			15 000,00 ----- 0,00
	000000121	Microcentrala electrica Ariston Clas 28 kBT sau analog, cu cos de fum in complet	buc	1,00	15 000,00	15 000,00

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de restaurare si
reconstructie a Casei-muzeu A.S.
Puskin (bloc 2)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Sursa autonoma de caldura. SM**

Valoarea de deviz 30 900,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-6:						

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	71,00	69,82	4 957,22
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,09	69,82	1 402,68
Total manopera						6 359,90

Materiale:

1.	000000121	Microcentrala electrica Ariston Clas 28 kBT sau analog, cu cos de fum in complet	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,12	22,00	2,64
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,20	6,00	1,20
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,20	28,00	5,60
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,60	19,00	11,40
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,00	21,00	84,00
7.	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,12	20,00	2,40
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,42	16,00	22,72
9.	2412127330002	Miniu de plumb de inalta dispersie	kg	0,10	28,00	2,80
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,00	28,00	140,00
11.	2430116101680	Chit mangan	kg	0,17	22,00	3,74
12.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,25	28,00	7,00
13.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,46	33,00	48,18
14.	2874115818438	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 8-8	buc	16,00	12,00	192,00
15.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	0,40	6,40
16.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,50	8,00
17.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	0,45	0,90
18.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	2,00	1,50	3,00
Total materiale de construcții						15 541,98

Utilaje de construcții:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,18	20,00	3,60
Total utilaje de construcții						3,60

Total deviz:

30 900,32

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)